
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Ragioneria, Bilancio, Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N° 184 del  25/11/2025 

 

(Registro Generale n. 1285) 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

ISTRUTTORE DI VIGILANZA  AREA ISTRUTTORI  UFFICIO POLIZIA 

LOCALE.  APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE. 

 

La Dirigente 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 01.09.2023 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Nicolina Cattari l’incarico di Dirigente del I e III Settore; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 07.02.2025 con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) sezione 

strategica 2025/2030, sezione operativa 2025/2027 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000); 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 07.02.2025 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione esercizio finanziario 2025/2027 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e 

art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 29 del 11.02.2025 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027 (PEG), redatto in conformità con il Bilancio di previsione 

2025/2027. 

 

VISTO il programma delle assunzioni a tempo indeterminato; 

 

VISTO il Regolamento approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 31/10/2023; 

 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 

concorsi pubblici; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 157 del 07/10/2025 (R.G. n. 1069), con la quale è stato 

approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno e indeterminato nel profilo professionale di Istruttore di Vigilanza, area Istruttori, Ufficio 

Polizia Locale; 

 



 
 

Determinazione del  n° del  

 

VISTA la Determinazione n. 12 del 10/11/2025 (R.G. 1217) con la quale sono stati nominati i 

seguenti membri della commissione concorsuale: 

 

- Dott.ssa Cattari Nicolina – in qualità di Presidente – Dirigente del Comune di Sorso; 

-  Dott.ssa Piras Pierpaola, in qualità di componente esperto, Comandante della Polizia Locale 

del Comune di Sorso; 

- Dott. Maiore Gavino - in qualità di componente esperto – Funzionario Amministrativo del 

Comune di Sorso; 

- Dott.ssa Piredda Sandra – Istruttore Contabile presso il Comune di Sorso, in qualità di 

Segretario verbalizzante; 

 

PRESO ATTO che la Commissione è stata integrata per il colloquio dal Sig. Cappai Antonio– in 

qualità di membro esperto- Esperto di informatica e che la Presidente, Dott.ssa Cattari Nicolina, ha 

svolto la prova di inglese; 

 

VISTA la Determinazione della Dirigente n. 179 del 18.11.2025 (R.G. n. 1252) con la quale è stato 

approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi all’espletamento della prova orale; 

 

CONSIDERATO in data 25.11.2025, dalle ore 09.50 si è svolta la prova orale del concorso in 

oggetto alla presenza di n. 18 candidati, come da prospetto allegato; 

 

PRESO ATTO delle risultanze della prova orale; 

 

VISTI i seguenti verbali rassegnati dalla Commissione giudicatrice: 

- n. 1 del 10/11/2025; 

- n. 2 del 11/11/2025; 

- n. 3 del 13/11/2025; 

- n. 4 del 13/11/2025; 

- n. 5 del 19/11/2025; 

- n. 6 del 25/11/2025. 

 

ESAMINATI gli atti del concorso e ritenutane regolare la procedura;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il regolamento per la selezione del personale; 

 

 



Determinazione del  n° del  

 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE i verbali relativi al concorso in oggetto, meglio precisati in premessa, rassegnati 

dalla relativa commissione esaminatrice; 

 

DI DICHIARARE chiusa la procedura concorsuale in argomento, per quanto di propria competenza, 

nominando vincitore della procedura concorsuale in oggetto la candidata Fois Antonella, secondo le 

risultanze della graduatoria degli idonei sotto riportata: 

 

 

 

VINCITORE - 
CODICE 

CANDIDATURA 
IDONEI 

Votazione 
SCRITTO in 

30' 

Valutazione  
TITOLI in 10' 

Votazione 
orale in 

30' 

TOTALE 
in 70' 

    TITOLI DI 
PREFERENZA 

1 FOIS ANTONELLA 26 4,95 26 56,95 
 

2 DM9G2SY1HZ 26 6,10 24 56,10 
 

3 D2TNSKQGW1 24 6,20 25 55,20 
 

4 2KG1Y9X7BW 25 5,00 24 54,00 
 

5 M85MG46K3F 24 2,80 26 52,80 
 

6 Z3GA19MRDC 25 2,20 25 52,20 
 

7 9D7WX4VFTY 25 1,00 24 50,00 precede per età 

8 TV794AZWTB 24 3,00 23 50,00 
 

9 PGN24U4PXK 23 1,80 24 48,80 
 

10 Z5ER8E9PEV 24 2,10 21 47,10 
 

11 1USANRVR22 22 1,80 23 46,80 
 

12 PYVTC8S9K6 24 0,50 22 46,50 
 

13 8DZQD6Q7R2 21 - 25 46,00 
 

14 7AANPVX7AG 22 0,60 23 45,60 
 

15 FHD6ED9UEF 21 0,60 23 44,60 
 

16 Y3PU6G246K 21 0,70 21 42,70 
 

 



 
 

Determinazione del  n° del  

 

DI APPROVARE l’elenco seguente dei candidati non idonei: 

 

EHCRB4PN51 Non idoneo 

AWWXD1XY79 Non idoneo 
  

 

DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione, per gli adempimenti conseguenti, 

all’ufficio personale; 

 

 

DI PUBBLICARE il presente atto all'Albo Pretorio dell'ente nonché nella sezione dedicata di 

Amministrazione Trasparente alla pagina "Concorsi" del sito istituzionale dell'Ente e nella sezione 

INPA; 

 

DI DARE ATTO che non sussiste conflitto di interesse all'adozione del presente atto da parte della 

sottoscritta; 

 

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale; 

 

DI COMUNICARE, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il 

responsabile del procedimento è la dirigente Dott.ssa Nicolina Cattari. 

 

 LA DIRIGENTE 

(Dott.ssa Nicolina Cattari) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

1350

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA  AREA
ISTRUTTORI  UFFICIO POLIZIA LOCALE.  APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.

2025

Ragioneria, Bilancio, Programmazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

25/11/2025

Ufficio Proponente (Ragioneria, Bilancio, Programmazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

nicolina cattari in data 25/11/2025


